6  diário oficial Nº 34.816 Quinta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2021

eXtrato de Portaria Nº 1193/2021 – di/cMG,
de 29 de deZeMBro de 2021

objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de origem: Belém/
Pa; destino: Baião/Pa; Período: 20 a 23/12/2021; Quantidade de diárias: 4,0
(alimentação) 3,0 (pousada); Servidor: 1° SGT PM Manoel Jacinaldo alves
cota, Mf nº 5420105/3; ordenador: cEl QoPM osmar Vieira da costa Júnior;

Protocolo: 747485

FÉrias
.

Portaria Nº 127/2021 – cMG, de 29 de deZeMBro de 2021.
o cHEfE da caSa MiliTar da GoVErNadoria do ESTado, no uso de
suas atribuições legais, e
coNSidEraNdo as informações constantes nos Processos nº
2021/1365764, 2021/1421342, 2021/1452962, 2021/1476084 e
2021/1468004.
rESolVE:
i – coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao bi-
ênio 2020/2021, aos servidores: Victor lincoln da cunha Barros, Mf nº
4220541/3; alécio fábio cunha Silva, Mf nº4218819/2; luciano audai fer-
reira Pereira, Mf nº6402188/3; leonardo Nunes Gomes, Mf nº4220190/2;
Kenny Souza carvalho, Mf nº06402259/2; luiz felipe oliveira Brescovit,
Mf nº5932551/2, renan da Silva Bandeira, Mf nº 57221890/2, no período
de 02/02 a 03/03/2022;
ii – TraNSfErir o período de 30 (trinta) dias de férias regulamentares,
referente ao biênio 2020/2021, do servidor andré costa carvalho, Mf
nº 54193101/4, concedido por meio da Portaria nº 102/2021 – cMG de
22/10/2021, publicada no doE nº 34.746 de 25/10/2021, de 06/12/2021
a 04/01/2022 para o período de 03/01/2022 a 01/02/2022.
iii – TraNSfErir o período de 10 (dez) dias de férias regulamentares,
referente ao biênio 2020/2021, do servidor José rogério da Silva Holanda,
Mf nº 57198359/2, concedido por meio da Portaria nº 112/2021 – cMG
de 08/11/2021, publicada no doE nº 34.760 de 09/11/2021, de 20/12 a
29/12/2021 para o período de 12/01 a 21/01/2022.
iV - TraNSfErir o período de 30 (trinta) dias de férias regulamentares,
referente ao biênio 2021/2022, do servidor douglas Gonçalves de Miranda,
Mf nº 5912162/2, concedido por meio da Portaria nº 067/2021 – cMG
de 02/08/2021, publicada no doE nº 34.657 de 02/08/2021, de 03/01 a
01/02/2022 para o período de 07/01 a 05/02/2022.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
caSa MiliTar da GoVErNadoria do ESTado, 29 dE dEZEMBro dE 2021.
oSMar ViEira da coSTa JÚNior - cEl QoPM rG 9916
chefe da casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 747568

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria
.

Portaria nº 606/2021-PGe.G., de 29 de dezembro de 2021.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
rESolVE:
aUToriZar o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relacionados:

Nome id. Funcional Portaria de interrupção/concessão Período Gozo
ana claudia Santana dos Santos

abdulmassih 5763975/1 Nº 393/2021-PGE.G., de 18.08.2021 10.01 a 28.01.2022

anaclan alves 80845044/2 Nº 121/2021-PGE.G., de 01.03.2021 01.02 a 15.02.2022
christianne Penedo danin 5763959/1 Nº 393/2021-PGE.G., de 18.08.2021 03.01 a 14.01.2022

diogo de azevedo Trindade 54196755/ 1 Nº 345/2021-PGE.G., de 16.07.2021 03.01 a 17.01.2022
florentino José Neves dos Santos 6121543/ 1 Nº 303/2021-PGE.G., de 28.06.2021 03.01 a 17.01.2022

Enore correa Monteiro 57228877/ 4 Nº 330/2021-PGE.G., de 07.07.2021 24.01 a 11.02.2022
Janyce Maria de almeida Varella Neiva 80845161/ 3 Nº 566/2021-PGE.G., de 22.12.2021 10.01 a 28.01.2022

Jobson de oliveira Pereira 5940556/ 1 Nº 239/2020-PGE.G., de 29.05.2020 03.01 a 17.01.2022
Mauricio de Jesus Nunes da Silva 80845904/ 2 Nº 393/2021-PGE.G., de 18.08.2021 20.01 a 29.01.2022

Sheyla Patricia Pereira Pires 54190354/ 1 Nº 369/2021-PGE.G., de 02.08.2021 10.01 a 28.01.2022
Susanne Schnoll Petrola 55589692/ 1 Nº 393/2021-PGE.G., de 18.08.2021 05.01 a 19.01.2022

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 747366
Portaria nº 605/2021-PGe.G., de 28 de dezembro de 2021
o Procurador-Geral do Estado, no exercício da competência que lhe confere
o art. 5º da lei complementar estadual nº 41, de 29 de agosto de 2002,
coNSidEraNdo o Processo administrativo Eletrônico nº 2021/1220590;
rESolVE:
art. 1º. constituir comissão de sindicância, para apuração de teor contido
no Processo administrativo Eletrônico nº 2021/1220590, sob a presidência
do primeiro:
- João olegário Palácios, identidade funcional nº 57223907/1 - Presidente;
- licia Mara da Silva oliveira, identidade funcional nº 5775264/2 - Membro titular;
- flávio Bouth Sanches, identidade funcional nº 2009560/1 - Membro titular;
- Zilma rosa Trindade de carvalho, identidade funcional nº 2011166/1 -
Membro suplente;
- darilson Miranda de aviz, identidade funcional nº 55589362/1 - Membro suplente;

art. 2º. a comissão terá duração de 60 dias, a contar da data da publica-
ção, podendo ser prorrogada.
art. 3º. a constituição da comissão não implica em aumento de despesa,
em atendimento ao decreto estadual nº 955, de 12 agosto de 2020.
dê-se ciência, publique-se e compra-se.
ricardo NaSSEr SEfEr
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 747319

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria nº 601/2021-PGe.G., de 29 de dezembro de 2021.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
rESolVE:
aUToriZar o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome id. Funcional triênio Período
angelo demetrius de albuquerque carrascosa 5858895/1 1ª parcela 2011/2014 03.01 a 01.02.2022

cristina Magrin Madalena 54196753/1 1ª parcela 2012/2015 17.01 a 15.02.2022
June Judite Soares lobato 5859263/1 1ª parcela 2014/2017 03.01 a 01.02.2022

lea ramos Benchimol 5819962/1 2ª parcela 2015/2018 03.01 a 01.02.2022
Paulo Mário de Parijós cabral 3154300/1 1ª parcela 2004/2007 03.01 a 01.02.2022

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 747340

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Portaria nº 608/2021-PGe.G., de 29 de dezembro de 2021
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
coNSidEraNdo o disposto no art. 81 da lei 5.810/94, PaE 2021/1287624
e apresentação do laudo Médico da SEPlad nº 84130;
rESolVE:
coNcEdEr, 05 (cinco) dias de licença saúde ao servidor Hyrval amaro da
Silva filho, identidade funcional nº 3153614/1, no período de 08.11.2021 a
12.11.2021, de acordo com o laudo médico nº 84130 da SEPlad.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa
Portaria nº 609/2021-PGe.G., de 29 de dezembro de 2021
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
coNSidEraNdo o disposto no art. 81 da lei 5.810/94, PaE 2021/1280428
e apresentação do laudo Médico da SEPlad nº 84188;
rESolVE:
coNcEdEr, 15 (quinze) dias de licença saúde à servidora ana claudia
Santana dos Santos abdulmassih, identidade funcional nº 5763975/1, no
período de 08.11 a 22.11.2021, de acordo com o laudo médico nº 84188
da SEPlad.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 747524

desiGNar serVidor
.

Portaria nº 604/2021-PGe., de 28 de dezembro de 2021.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
rESolVE:
dESiGNar, a servidora roberta ferreira da Silva, identidade funcional nº
57202674/2, para responder pelo cargo de Gerente de licitações e con-
tratos, por motivo de férias da titular, Brunna Valescka de carvalho Silva,
identidade funcional nº 57175437/3, no período de 03.01 a 01.02.2022.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGES GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 747255

oUtras MatÉrias
.

resoLUÇÃo Nº 229, de 22 de deZeMBro de 2021 – csPGe
art. 1° o conselho Superior da Procuradoria-Geral do Estado do Pará, no
uso de suas atribuições, com base no art. 53 do decreto Estadual nº 2.576,
de 18 de outubro de 2010, e nos arts. 9° e 10° do regulamento de Pro-
moções, bem como de acordo com a comissão de Promoção, nomeada
pela ata nº 764/2020, dEclara a promoção, PElo criTÉrio dE MErE-
ciMENTo, dos seguintes Procuradores do Estado, conforme último quadro
de merecimento, disposto por meio da resolução nº 226, de 13 de outubro
de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará nº 34.734, de 14
de outubro de 2021:
i – ao Quadro de acesso da classe inicial à intermediária:
GaBriEla diNEllY raBElo MarEco.
ii – ao Quadro de acesso da classe intermediária à Superior:
MarcElENE diaS PaES VEloSo.
iii – ao Quadro de acesso da classe Superior à Especial:
caroliNa orMaNES MaSSoUd.
art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 29 de dezembro de 2021.